
THE BEE TIMES
T H E  O F F I C I A L  N E W S L E T T E R  O F  B - E N G L I S H  S C H O O L  

V O L U M E 4 N O V E M B E R   2 0 2 4  

W W W . B - E N G L I S H . C Z  



Milí rodiče,

adventní čas by měl být obdobím očekávání,
radosti a společného sdílení. Ve škole se
snažíme dětem toto kouzelné období co
nejvíce přiblížit, ať už prostřednictvím
tvořivých dílen, výletů nebo charity. Rádi
bychom dětem ukázali, že advent není jen         
o shonu a dárcích, ale také o klidu, pomoci
druhým a radosti z maličkostí.

Věříme, že k tomu přispěje i naše setkání dětí,
rodičů a učitelů 10. prosince na vánoční akci
Christmas Food Fest, která bude spojena se
symbolickým rozsvícením vánočního
stromečku.

Budeme se na vás všechny těšit a věřím, že
spolu s vámi vytvoříme dětem krásné
vzpomínky na adventní dny.

S přáním klidného a radostného adventu

Sylvie Jančiová

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

ÚVODNÍ SLOVO



W W W . B - E N G L I S H . C Z  W W W . B - E N G L I S H . C Z  

VYNIKAJÍCÍ VÝSLEDKY V TESTECH

Patnáct žáků posledního ročníku naší školy čeká na jaře důležitá životní zkouška.
Přijímací zkoušky jsou jedním z prvních momentů, kdy výsledek z největší části
leží na dětech samotných, na jejich motivaci a vůli.

Úspěch dětí je důležitý i pro nás, a proto věnujeme přípravě značnou pozornost. 
Škola zakoupila pro žáky 9. tříd testování z českého jazyka a matematiky. Naši
žáci dosáhli vysoce nadprůměrných výsledků v obou předmětech (viz grafy níže),
což je výborný základ pro další přípravu. Každý žák obdržel své vlastní výsledky    
v porovnání s více než 21 000 dalších žáků 9. tříd, kteří se zúčastnili testování       
v rámci celé ČR. Zpráva obsahuje také informaci o průměrných výsledcích žáků
podle typu školy, na kterou se hlásí. Každý tak v tuhle chvíli ví, jestli by jeho
výsledek stačil na to, aby se dostal například na gymnázium, na obchodní akademii
apod.

Již od září jsou pro žáky 9. tříd otevřené kurzy přípravy na přijímací zkoušky nad
rámec povinné výuky s časovou dotací 2 hodiny týdně pro matematiku a 2 hodiny
týdně pro český jazyk. Žáci zde mají možnost procvičit si své znalosti, vyzkoušet si
typy testových úloh a nacvičit vhodnou strategii. Kurzy jsou plně hrazeny školou  
a jsou nabízeny žákům jako nepovinný předmět.  

V rámci výuky je posílená dotace obou předmětů o další hodinu. Škola organizuje
setkávání s rodiči, kde jim předává všechny potřebné informace k výběru škol,
podávání přihlášek a průběhu zkoušek. V případě, že se žáci hlásí na školy, které
požadují ústní pohovory, příprava na ně probíhá obvykle od druhého pololetí         
v rámci hodin B-Better.

Věřím, že pokud žáci ve svém snažení vytrvají, budou v dubnu u přijímaček
úspěšní a dostanou se na své vysněné školy podobně, jako tomu bylo loni.

Držme jim palce.

Sylvie Jančiová

&
PŘÍPRAVA NA PŘIJÍMAČKY





Stejně jako v loňském školním roce dostaly děti i letos příležitost se zapojit do
několika matematických soutěží, přičemž některé z nich jsou dokonce                       
s mezinárodním přesahem.

Máme za to, že účast v soutěži je pro žáka vždy velkým přínosem a to i v případě, že
se neumístí na předních místech. Kromě možnosti porovnat se se svými vrstevníky
má totiž jedinečnou příležitost se tímto nevšedním způsobem dále sebevzdělávat.
Kupříkladu v průběhu řešení úloh v soutěži Finanční gramotnost mají soutěžící
možnost vyhledávat správné odpovědi na internetu i jinde a tím si touto nenásilnou
formou chybějící znalosti doplnit. 

Do okresního kola postupují z každé školy a z každé kategorie úspěšní řešitelé              
s největším počtem bodů. 

V okresním kole Pythágoriády, které proběhlo 12.11. 2024 na 2. ZŠ a MŠ Beroun, nás
reprezentovali:

 Oliver Medřický (6.r.) a Jáchym Hejna (7.r.). 

K postupu ze základního kola gratulujeme.

Marcela Duffková

W W W . B - E N G L I S H . C Z  W W W . B - E N G L I S H . C Z  

MATEMATICKÉ SOUTĚŽE



V pátek 22. listopadu 2024 se žáci celého prvního stupně naší školy vydali na
poznávací výlet do Techmania Science Center v Plzni. Výprava byla plná očekávání,
objevování a zábavy. Děti si užily pestré programy přizpůsobené jejich věku, které pro
ně připravili odborníci Techmanie.

Co která třída zažila?

1. ročník: Barvy kolem nás 
Prvňáčci se ponořili do světa barev a světla. Program je hravou formou seznámil s tím,
jak vznikají barvy, co je spektrum a proč vidíme svět tak, jak ho vnímáme. Prostor byl
plný pokusů a barev, které rozvíjely dětskou fantazii.

2. ročník
Druháci si užili fascinující program zaměřený na ptáky a další létající tvory. Nejenže
poznali anatomii a způsob letu, ale dozvěděli se i mnoho zajímavostí o migraci a životě
zvířecích letců. Vědecký přístup byl propojen se zábavou, díky čemuž program získal
obrovský úspěch.

3. + 4. ročník: Sféry Země
Žáci třetích a čtvrtých tříd se ponořili do tajemství naší planety. Objevili jednotlivé
sféry Země, jako je atmosféra, hydrosféra a litosféra, a pochopili jejich propojení.
Program je zavedl interaktivní formou na cestu poznání.

5. ročník: Naprogramuj Ozobota 
Páťáci se proměnili v programátory a objevovali svět robotiky skrze Ozoboty – malé,
ale chytré roboty. Děti se naučily základy programování pomocí barevných kódů          
a logického myšlení. 

Poděkování rodičům

Celý výlet se uskutečnil díky podpoře pana a paní Lackových, rodičů jedné z našich
žákyň, kteří nám věnovali vstupenky do Techmanie. Rádi bychom jim touto cestou
ještě jednou srdečně poděkovali.

Cesta do Techmanie byla naučná. Děti se vrátily plné dojmů a nových znalostí, které
jim jistě zůstanou v paměti ještě dlouho. Velký dík patří také učitelům, kteří zajistili
hladký průběh celé akce. Doufáme, že podobných zážitků bude v budoucnu ještě více!

Eliška Binková

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

TECHMANIA PLZEŇ



Jelikož momentálně probíráme v přírodovědě horniny a nerosty,
vypravila se 5. A  ve čtvrtek 7. listopadu do berounského Muzea Českého
Krasu. Tam na nás už čekal pan Bokr, který nás zasvětil do tajů práce
geologa, vysvětlil nám, co všechno má vlastně takový geolog na starosti a
že lidstvo by se bez geologů vůbec neobešlo. 

Věděli jste například, že bez geologů bychom neměli k dispozici žádné
technologie nebo neměli co pít? Děti program doslova vtáhl, při
promítání fotek a animací z různých prostředí na zeměkouli bylo vidět,
že se soustředí na každé průvodcovo slovo a hltají všechny informace      
o nerostech.

Poté už ale následovala reálná práce geologa. Děti usedly k počítačům,
kde v programu Minecraft dostaly za úkol najít a vytěžit zlato, uhlí a
železo. Úkol to byl nelehký, jelikož nikdo přesně nevěděl, kde má vlastně
hledat, avšak po hromadném proškolení nás všech ,,zaměstnanců" byl
problém vyřešen a děti požadované množství hornin a nerostů přece jen
objevily.

Veronika Mikulášková

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

VÝLET 5. A



Na svatého Martina proběhl v naší škole lampionový průvod, který spojil
celou školu. Děti z mateřské školy si lampiony vyráběly během
dopoledne, zatímco žáci ze školní družiny se do tvoření pustili
odpoledne. Každý lampion byl jedinečný, plný kreativity a barev, což
dodalo celé akci kouzelnou atmosféru.

Společně s dětmi a jejich rodiči jsme se vydali na průvod, který  doslova
rozsvítil ulice v okolí školy. 

Po návratu ke škole nás čekalo voňavé občerstvení – teplý štrůdl, horký
čaj a kakao, které nás zahřály a doladily krásný závěr dne. 

Těšíme se na další podobné akce, které nás všechny spojují a přinášejí
radost. 

Eliška Binková

 

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

LAMPIONOVÝ PRŮVOD



Společně jsme navštívili knihovnu,
kde děti objevovaly svět knih, učily
se orientovat v regálech                       
a naslouchaly poutavému
vyprávění. Sám si pak každý vybral
knihu, která se mu líbí a mohl si ji
částečně přečíst.

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

LISTOPAD U DRUHÁKŮ 

S dětmi jsme zavítali do plzeňské
Techmanie, kde jsme se ponořili do
fascinujícího světa zvířecích letců.
Objevovali jsme, jak ptáci, netopýři nebo
hmyz ovládají vzduch, a zkoumali
tajemství jejich letu. Den plný zábavy,
vědy a objevování jsme si všichni skvěle
užili!

Také jsme navštívili divadlo Broadway
a společně si užili úžasný muzikál
Robinson. Skvělá hudba, výkony herců i
nádherná atmosféra nás naprosto
nadchly. Nezapomenutelný zážitek pro
malé i velké!

Magdalena Čihová



Poslední týdny se druhý stupeň naší školy věnoval velkému projektu s
názvem Business Day. Tento projekt byl navržen tak, aby žákům pomohl
rozvíjet finanční gramotnost, prezentační dovednosti a schopnost
efektivní spolupráce v týmu.

Myslíme si však, že žáci si z projektu odnesli mnohem více než jen tyto
dovednosti. Celý proces byl plný výzev, kreativity a nových zkušeností,
díky kterým měli možnost nahlédnout do světa podnikání z úplně nové
perspektivy.

Projekt byl natolik unikátní a komplexní, že jsme se rozhodli věnovat mu
celé speciální vydání našeho školního časopisu The Bee Times, které vyjde
ještě v prosinci. V něm se dozvíte všechny podrobnosti o tom, jak projekt
probíhal, co vše žáci vytvořili a jaké zážitky si odnesli.

Připravte se na inspirativní čtení plné nápadů, inovací a mladého
podnikatelského ducha!

W W W . B - E N G L I S H . C Z  W W W . B - E N G L I S H . C Z  

BUSINESS DAY



Naši čtvrťáci zavítali, 4. listopadu,                     
v rámci poznávání lesní zvěře do Obory
Linhart v Karlových Varech. Zde na nás
čekala velmi milá slečna průvodkyně, která s
námi absolvovala celou procházku po oboře,
kde se nacházeli jeleni, daňci a divoká
prasata. Všem zvířecím obyvatelům jsme
přivezli dobroty v podobě žaludů, kaštanů,
ovoce a zeleniny. Děti nadšeně pozorovaly
zvířata z bezpečné vzdálenosti a dozvěděly
se mnoho zajímavých informací.

W W W . B - E N G L I S H . C Z  W W W . B - E N G L I S H . C Z  

KARLOVY VARY
Návštěvou obory však náš výlet ještě
neskončil. Završením celého dne byla
procházka po kolonádě s návštěvou
našeho největšího termálního pramene   
v Karlových Varech, který nese název
Vřídlo. Samozřejmostí byla neskutečná
podívaná s ochutnávkou teplé oplatky.

Výlet byl pro naši třídu dalším krásným
stráveným dnem mimo školu.

Lada Zajícová



Máme tady první adventní neděli, a s ním začínající, pro děti to
nejkrásnější, období v roce. Proto jsme se s dětmi ze školky rozhodli, že
pojedeme načerpat vánoční atmosféru do Muzea betlémů v Karlštejně.
Celý výlet jsme si okořenili jízdou vlakem, a už teď se těšíme, že se do
Karlštejna vydáme znovu a vyšlápneme si cestu na ten krásný hrad, na
který jsme koukali zatím jen z dálky.

Děti viděly v muzeu nejen betlémy z různých materiálů, jako je dřevo,
sláma nebo perník, ale i to, jak lidé zdobili své vánoční stromečky dříve.
Každý si zde také ozdobil svou vlastní skleněnou ozdobu, kterou odvezl
domů jako dáreček rodičům.

Advent začíná. Buďme vděční za každou maličkost, kterou nám dny
přináší. Zastavme se a hledejme důvody k radosti třeba jen z úsměvů
našich nejbližších. Přejeme Vám všem krásné Vánoce.

Martina Podhrazská

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

MŠ NA KARLŠTEJNĚ



W W W . B - E N G L I S H . C Z  

VÁNOČNÍ OSMISMĚRKA
Zvládnete najít všechna ukrytá vánoční slova?

S t r o m e č e k

K a p r

K o l e d y

D á r k y

S v í č k y

B e t l é m

S n í h

Z v o n e č e k

A n d ě l

C u k r o v í



W W W . B - E N G L I S H . C Z  W W W . B - E N G L I S H . C Z  



W W W . B - E N G L I S H . C Z  



W W W . B - E N G L I S H . C Z  

 grafické zpracování Eliška Binková 
jazyková korektura  Anna Petráková, Jana Lakomá

SLEDUJTE NÁS … 
benglish__school BENGLISHskola

PROSINEC
V B-ENGLISH 

9 .  P R O S I N C E

A D V E N T N Í  M Í Š E Ň

1 0 .  P R O S I N C E

C H R I S T M A S  F O O D  F E S T

3 .  P R O S I N C E

M A L O V Á N Í  D Ř E V Ě N Ý C H  O Z D O B

4 .  P R O S I N C E

P E Č E N Í  P E R N Í Č K Ů

1 6 .  P R O S I N C E

N Á V Š T Ě V A  D O M O V A  S E N I O R Ů

1 1 .  P R O S I N C E

L E G O  D Í L N A

5 .  P R O S I N C E

M A L O V Á N Í  V Á N O Č N Í C H  V O J Á Č K Ů

2 3 .  P R O S I N C E  -  5 .  L E D N A

V Á N O Č N Í  P R Á Z D N I N Y


